s. R.

REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA
GOVERNO REGIONAL

SECRETARtA REGTONAL DE EDUCAçÃO, CtÊNCA E TECNOLOGTA
DtREçÃo REGIoNAL oe eouceçÃo

Exmo./a. Senhor/a Delegado/a Escolar/ Presidente do Conselho Executivo /Diretor/a
do Estabelecimento de Ensino;

Vimos por este meio solicitar a vossa excelência o envio dos relatórios das atividades
inerentes aos projetos das modalidades artísticas e registos de assiduidade (documentos em
anexo) referentes ao 2.e período do presente ano letivo, até o próximo dia 24 de abril de 2OZS.

Mais se informa que os estabelecimentos de educação e ensino com funcionamento
em regime semestral deverão enviar a referida documentação no final do 2.e semestre.
Relembramos que a documentação deverá ser assinada pelo Presidente do Concelho Executivo
e enviada, através de ofício, para a Direção Regional de Educação.

Qualquer dúvida ou esclarecimento deverá ser enviada para a Coordenadora das
Modalidades Artísticas de 2.s e 3.s CEBS, Professora Catarina Gomes, através do correio
eletrónico: cma.dsea.dre@edu.madei ra.qov.pt

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

aëu(/4,

(Marco Paulo Ramos Gomes)

| | Avenida calouste Gulbenkian, n.e 3, 4e andar. 9004-503 Funchal | | Tel,: (+351) 2gtL4s 860

Assunto: Relatórios dos Projetos de

Modalidades Artísticas de 23CEBS 2.e
P e ríod o/ 2. e Se m est re -2024/202 s

Ofício Circular n.e 5.0.0-054/2025

Data:2I-04-2025

IRE

DRAE

DRPRI

Delegações Escolares

Estabelecimentos de Educação/Ensino: Oficial I Rrivado

Creches/ardíns de lnfâ ncia

Escolas básicas do l.s ciclo com pré-escolar

Escolas básicas dos 2.s e 3.e ciclos

Escolas básicas integradas

Escolas secundárias

Escolas profissíonais

CREE

I
t
T
T
Ir
T
X
X
x
Tr

1mp,03.07 u> | | www, m.adeira.gov.pt/dre . dre@ed u. madeira.gov.pt ll NIPC:67100O497
T